BCB, Ms. A21, f. 340, da ASNa, Reg. Ang. Nuovo IV, f. 27. 

9. [1426-1427, ind. V, anno II di regno di Giovanna I d’Angiò]24 

San Giovanni Capistrano e i giudei in regno.25 

BCB, Ms. A21, f. 373, da ASNa, Reg. Ang. 376, f. 109. 

10. 1441, ottobre 10, Lecce 

Maria d’Enghien regina di Napoli regnante. Lettera regia con la quale si ordina 
all’Università di Bari di fare conseguire ed esigere a Symone giudeo certi suoi 
crediti che aveva in tale città.  

BCB, Ms. A52, f. 20, da Archivio D’Addosio (originale in Biblioteca Nazionale Bari, 
fondo D’Addosio, perg. 45). 

11. 1446 marzo 15 

Il re scrive ai suoi ufficiali delle provincie di Principato Ultra e di Basilicata di-
sponendo le modalità di esazione dei tributi dalle concubine del clero e dagli e-
brei dimoranti in alcune città di quelle provincie. 

Viceregibus, Iusticiariis, Capitaneis, officialibus aliis regiis quibuscumque nec non 
illustribus magnificis et egregiis viris Principibus, Ducibus, Marchionibus, comiti-
bus et Baronibus terrarumque dominis ac universitatibus et hominibus civitatum, 
terrarum, castrorum et locorum provinciarum Principatus Ultra et Basilicate re-
giis fidelibus amicis nostris carissimis salutem quia pro discussione rationis date 
et posite in Regia Camera Summarie per virum nobilem Iacobus Sarrocchum de 
Gramiano olim regium Commissarium in dictis provinciis Iacobus ipse dediti ipse 
Regie Camere certa residua impendente que restant exigenda de concubinis pre-
sbiterorum et clericorum ac Iudei sistentibus et morantibus in civitatibus terris, 
castris et locis provinciarum predictarum pro ut iustum et particulariter annota-
tur regieque intentionis existat quod residua ipsa per prefatum Iacobum Sarroc-
chum a dictis concubinis et Iudeis pro parte Regie Curie integraliter recolligantur 
et exigantur de presenti. Volumus et vobis ac cuilibet vestrum ad que seu quos 
presentes pervenerint et spectabunt harum serie regia qua fungimur aucthorita-

–––––––––––––– 

24 Rogadeo non annota alcuna data; per quanto riportato in Id., 402 i ff. 109-114 del Reg. 

Ang. 402 costituivano il registro Extravagantia relativo al periodo 1426-1427. 
25 Per bibliografia sull’argomento, si veda F. Sedda, “Giovanni da Capestrano inquisitore 

contro gli ebrei? Le vicende romane”, Giornale di storia 11 (2013) 1-16. 
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te […] et expresse mandamus quatenus prefata residua ad omnem ipsius Iacobi 
vel eius substituti requisitionem a iamdictis concubinis, presbiterorum et clerico-
rum ac Iudeis ipsi Iacobo seu eius substituto pro parte Regie Curie integre et sine 
diminutione quacumque solvi et exibere mandatis et faciatis nullam super pre-
dictis commictendo negligentiam et defectum sicut regiam gratiam caram habe-
tis penamque per dictum Iacobum pro parte ipsius Regie Curie vobis infligendam 
si contra feceritis cupitis evitare a quo quidem Iacobo seu dicto suo substituto 
concubine ipse et Iudei recipiant de huiusmodi residuorum solutione solitas in 
talibus apodixas eis ad cautelam omni tempore valituras vosque predicti Vicere-
ges, Iusticiari et officiales regii ad omnem dicti Iacobi vel dicti sui substituti re-
quisitionem circa celeriter recollectione residuorum predictorum eidem Iacobo 
seu suo substituto predicto assistatis et faveatis ac assisti et faveri mandetis et fa-
ciatis ope opere auxilio, consilio presidiis et favoribus oportunis et contrarium 
non faciatis sicut regiam gratiam caram habetis ziramque et indignationem cupi-
tis evitare presentibus autem post oportunam inspectionem vicibus singulis re-
manentibus presentanti que quidem residua ipsa per dictum Iacobum recolligen-
da sunt hec videlicet: et primo residua Iudeorum in terra Millionici tarenos quin-
decim; in Sinisio tarenos quindecim; in Melfia uncias tres. Residua concubinarum 
presbiterorum et clericorum sunt hec: in castro de Grandis unciam unam; in Atel-
la unciam unam et tarenos quindecim; in Reipacandida tarenos duos cum dimi-
dio; in Melfia tarenos decem; in Abriola tarenos duos cum dimidio; in Claromonte 
uncias duas; in Castro Novo tarenum unum; in Armento tarenos vigintiquinque; 
in Casali Tramutole tarenos duos cum dimidio; in Salandra tarenos vigintiquin-
que, in Garacufis tarenum unum; in Lauria tarenos quindecim; in Rivello tarenos 
quinque; in Bisignano unciam unam; in Sancto Clerico unciam unam et tarenos 
quindecim; in Misanello unciam unam; in Maratea unciam unam et tarenos quin-
decim; in Gisualdo tarenos quindecim, item a terris Mactei de Serino militi pro 
focularibus anni VIII indictionis restant ducatos 35, tar. 3, item a casalibus, turris, 
et plance de pertinenciis Montis Fusculi pro collectis coronationis d. 16, gr. 10 
perceptis per Angelillum de Iudice de Montefusculo. Datum in Regia Camera 
Summarie, Neapoli die XV mensis martii, VIIII indictionis MCCCCXLVI. Franci-
scus Garaguso. Vidit Thomas pro magistro actorum.